
N. GEN. 482 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE N. 99 DEL 29.10.2021 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SPID A INTERMEDIARIO ABILITATO 
PER SERVIZIO PASSWEB.  CIG: Z2033AE206 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

 
  

PREESSO che con Decreto Sindacale Prot. n. 4315 del 21/10/2020 la Sottoscritta Ferrari 
Marta è stata nominata Responsabile del SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO con i poteri 
ad assumere gli atti di gestione.  

VISTA la deliberazione consiliare n. 5 del 01/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023 e la deliberazione consiliare n. 4 del 
01/03/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)-
Aggiornamento. 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

RICHIAMATO il messaggio Inps n. 2926 del 25/08/2021, i PIN Inps per tutti i profili di 
accesso saranno dismessi ed sarà consentito accedere solo con le credenziali SPID,  

 RICHIAMATA la propria determina n. 456 del 17/10/2018 di incarico per l’elaborazione mensile degli 
stipendi e denuncia mensile DMA alla ditta Informa di Cameri; 
 
 VISTO il preventivo prot. 4567 del 29/10/2021 della società Informa, con sede a Cameri per 
l’attivazione dello SPID a intermediario abilitato per il servizio Passweb per una spesa complessiva di euro 
150,00 una tantum IVA esclusa; 
 
 RITENUTO il preventivo della società Informa, con sede a Cameri conveniente, per una spesa di euro 
150,00 oltre iva e che risponde alle esigenze dell’Ente; 
 
 CONSIDERATO che la prestazione inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa rientra tra i micro acquisti di 
beni e servizi per i quali non vi è obbligo di approvvigionamento telematico (art. 1 c. 450 L. 996/06 come 
modif. dalll’art, 1 c. 130 della L. 145/18); 
 
 RITENUTO pertanto di poter procedere ex art. 36 c. 3 D.L.vo 50/2016 all’affidamento diretto al di 
fuori del MEPA; 

 
VISTO:  

 il bilancio 2020/2022 anno 2021; 
 il Decreto Legislativo 267/2000; 



 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 il Durc  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE alla Ditta Informa s.r.l. Partita IVA 01540680038 di Cameri CON SEDE LEGALE IN 
Strada delle Industrie 64, l’abilitazione a SPID a un intermediario abilitato per il Servizio PASSWEB 
per una spesa complessiva di euro 150,00 oltre iva una tantum; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 183,00 al codice 01.02.1 del bilancio 2020/2022 anno 2021, in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle orme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, DEL 
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. 126/2014; 

 
3. DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto al ricevimento della fattura previa 

verifica della regolarità della prestazione effettuata. 
 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 1 comma 9 della Legge 
190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse anche potenziale dei confronti del responsabile 
del presente provvedimento. 

 
Assunto impegno di spesa n. 2021/385 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 

N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla 
data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


